
 

 

 

 

 

 

 

 

от                                №  

г. Ярославль 

 

 

Об итогах 

Российской психолого-педагогической 

олимпиады школьников  

им. К.Д. Ушинского  

2023/2024 учебного года 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской 

области от 16.05.2023 № 239/01-03 «О проведении Российской психолого- 

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского  

2023/2024 учебного года» и на основании протокола заседания 

организационного комитета Российской психолого-педагогической 

олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского от 21.03.2024 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Итоговые ведомости результатов заключительного этапа 

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников  

им. К.Д. Ушинского; 

1.2. Список победителей и призеров Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского. 

2. Наградить победителей и призеров Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского, указанных  

в п. 1.2, дипломами победителей и призеров. 

3. Объявить и вручить Благодарность министерства образования 

Ярославской области педагогам, подготовившим победителей и призеров 

Российской психолого-педагогической олимпиады школьников  

им. К.Д. Ушинского, в соответствии с прилагаемым списком. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра – начальника отдела развития профессионального образования  

и дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр                           И.В. Лобода 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  



УТВЕРЖДЕН 

приказом  

министерства образования 

Ярославской области 

от                         №  

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского 

2023/2024 учебного года 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект РФ Образовательная организация Класс 

1 2 3 4 5 

Победители 

1.  Бердникова Анна Юрьевна Самарская 

область 

государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №1 города Нефтегорска 

муниципального района Нефтегорский Самарской 

области 

9 

2.  Кирпикова Таисия Викторовна Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Гимназия № 11 

«Гармония» 

10 

3.  Белоус Юлия Александровна Воронежская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Бобровский образовательный центр 

«Лидер» имени А.В. Гордеева 

11 

 



2 

 

 

1 2 3 4 5 

Призеры 

1.  Семыкина Анастасия 

Дмитриевна 

Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Новосибирска «Вторая 

Новосибирская гимназия» 

9 

2.  Петри Светлана Дмитриевна Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 49 города Тюмени 

9 

3.  Ткачук Арина Павловна Калининградская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Калининграда гимназия № 32 

9 

4.  Лифаненкова Кира Андреевна Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение городского округа Тольятти «Школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 70» 

9 

5.  Гриднева Эмилия Сергеевна Воронежская 

область 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение Аннинская средняя общеобразовательная 

школа №6 

9 

6.  Легошина Анастасия Игоревна Краснодарский 

край 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 8 города Тихорецка 

муниципального образования Тихорецкого района 
имени четырежды Героя Советского Союза Георгия 

Константиновича Жукова 

9 

7.  Загайнов Тимофей Игоревич Кировская 

область 

Кировское областное государственное 
общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Средняя школа пгт Оричи» 

9 

8.  Обозина Софья Вячеславовна Ярославская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа №6 Тутаевского муниципального района 

9 

9.  Андреев Андрей 

Александрович 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 49 имени ветерана военной 
контрразведки Стычкова К.Г.» городского округа 

Самара 

9 



3 

 

1 2 3 4 5 

10.  Жаков Руслан Александрович Архангельская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карпогорская средняя школа № 118» 

9 

11.  Салаева Кристина Сергеевна Белгородская 

область 

областное государственное автономное 

общеобразовательное учреждение «Образовательный 

комплекс «Алгоритм Успеха» Белгородской области 

9 

12.  Макарова Анастасия 

Александровна 

Ивановская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 г. Наволоки 

9 

13.  Кочетова Анастасия Андреевна Брянская область Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза В.А. Лягина»  

города Сельцо Брянской области 

9 

14.  Мажан Анастасия Анатольевна Магаданская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия (английская)» 

9 

15.  Посыпкина Дарья Михайловна Ивановская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 г. Наволоки 

9 

16.  Тарасова Богдана Олеговна Саратовская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Балашова 

Саратовской области» 

9 

17.  Самойленко Ксения 

Вячеславовна  

Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Гимназия № 11 

«Гармония» 

10 

18.  Балабанов Кирилл 

Владимирович 

Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №2 

10 

19.  Концова Ксения Евгеньевна  Ульяновская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ульяновска «Средняя школа №72  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

10 



4 

 

1 2 3 4 5 

20.  Кириллова Мария Романовна  Калининградская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Калининграда гимназия № 32 

10 

21.  Сапаргалиев Данат 

Аманжанович 

Саратовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

р.п. Ровное Ровенского муниципального района 

Саратовской области» 

10 

22.  Ракова Анастасия Олеговна Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района «Лицей г. Вольска 

Саратовской области» 

10 

23.  Рыкова Алена Николаевна Брянская область муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Дубровская №2 средняя 

общеобразовательная школа 

10 

24.  Бикташева Сафия Рашидовна Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7» 

10 

25.  Микенина Мария 

Александровна 

Санкт-Петербург Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №47  

с углубленным изучением отдельных предметов  

им. Д.С. Лихачева Петроградского района  

Санкт-Петербурга 

10 

26.  Кориневская Анастасия 

Сергеевна 

Московская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 4 г. Можайска 

10 

27.  Мкртчян Анна Гайковна Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №10 

10 

28.  Арсеньева Аполинария 

Ильинична 

Санкт-Петербург Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №218 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

10 



5 

 

1 2 3 4 5 

29.  Сюзева Мария Сергеевна Кировская 

область 

Кировское областное государственное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
школа с углубленным изучением отдельных предметов 

пгт Афанасьево» 

10 

30.  Горячкина Ульяна Андреевна Тамбовская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№36» 

10 

31.  Семенова Анастасия 

Владимировна 

Новгородская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера 

10 

32.  Солонкина Анастасия 

Владимировна 

Республика 

Алтай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верх-Уймонская средняя 

общеобразовательная школа» 

10 

33.  Краснова Арина Сергеевна Ростовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 97» 

10 

34.  Степанова Екатерина 

Максимовна 

Ивановская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа №1 городского округа Кинешма 

10 

35.  Егорова Екатерина Валерьевна Московская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Гармония» г. Можайска 

10 

36.  Закорюкина Лилия Евгеньевна Республика 

Коми 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 1» г.Сосногорска 

10 

37.  Овсяникова Екатерина 

Олеговна 

Архангельская 

область 

муниципальное казённое образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4  

города Мирного Архангельской области 

10 

38.  Василевская Ксения 

Викторовна 

Калининградская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

г. Мамоново 

11 



6 

 

1 2 3 4 5 

39.  Виндилович Елизавета 

Дмитриевна 

Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 94 

города Тюмени 

11 

40.  Соловьёва Диана Денисовна Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 

города Коврова имени Героя Советского Союза Ивана 

Васильевича Першутова 

11 

41.  Ясько Анна Владимировна Хабаровский 

край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 5» 

11 

42.  Аббасов Тамерлан Надирович Самарская 

область 

государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Самарской области общеобразовательная 

школа-интернат среднего общего образования № 5  
с углубленным изучением отдельных предметов 
«Образовательный центр «Лидер» города Кинеля 

городского округа Кинель Самарской области 

11 

43.  Василькова Анастасия 

Алексеевна 

Калининградская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Калининграда гимназия № 32 

11 

44.  Винокуров Петр Алексеевич Кировская 

область 

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Лицей №9 г. Слободского» 

11 

45.  Камбалин Андрей Евгеньевич Санкт-Петербург Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 47 

с углубленным изучением отдельных предметов  
им. Д.С. Лихачева Петроградского района  

Санкт-Петербурга 

11 

46.  Русанов Иван Федорович Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение городского округа Тольятти «Школа  

с углубленным изучением отдельных предметов № 70» 

11 



7 

 

1 2 3 4 5 

47.  Черепанова Ксения Олеговна Новосибирская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 178» 

11 

48.  Вахтина Яна Всеволодовна Ульяновская 

область 

областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 

имени В.И. Ленина» 

11 

49.  Зимогорова Елизавета 

Алексеевна 

Новгородская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

11 

50.  Макарова Мария 

Владимировна 

Республика 

Коми 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 12 имени Олега Кошевого» 

11 

51.  Никитина Анастасия Сергеевна Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 107» Волжского района г. Саратова 

11 

52.  Осадченко Кира Николаевна Ростовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 16 

имени 339 Ростовской стрелковой дивизии» 

11 

53.  Артамонова Илона Данииловна Республика 

Карелия 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Петрозаводского городского округа  

«Центр образования и творчества «Петровский Дворец» 

11 

54.  Плешанова Екатерина 

Михайловна 

Ярославская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5  

имени 63-го Угличского пехотного полка 

11 

55.  Балюк Дарья Александровна  Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 3» 

11 

56.  Ветохина Анастасия 

Валерьевна 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 175» городского округа Самара 

11 



8 

 

1 2 3 4 5 

57.  Кашин Максим Егорович Владимирская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» г. Петушки 

Петушинского района Владимирской области 

11 

58.  Каштанова Ярослава Юрьевна Санкт-Петербург Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 

11 

59.  Коробицын Александр 

Александрович 

Архангельская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Устьянская средняя общеобразовательная 

школа» 

11 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом  

министерства образования 

Ярославской области 

от                         №  

 

 

СПИСОК 

педагогов, подготовивших победителей и призеров Российской психолого-педагогической олимпиады 

школьников им. К.Д. Ушинского 2023/2024 учебного года 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект РФ Образовательная организация  Должность 

1 2 3 4 5 

1.  Агеева Татьяна 

Ивановна 

Новгородская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 4» г. Малая Вишера 

учитель русского 

языка и литературы 

2.  Берестовицкая 
Светлана 
Эрленовна 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 

№218 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

учитель русского 

языка и литературы 

3.  Болотова Оксана 

Дмитриевна 

Белгородская 

область 

областное государственное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Образовательный комплекс «Алгоритм Успеха» 
Белгородской области 

учитель начальных 

классов 

4.  Гончарова Ирина 

Ивановна 

Калининградская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Калининграда гимназия № 32  

педагог-психолог 

5.  Дементьева Елена 

Петровна 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Вторая Санкт-Петербургская Гимназия 

социальный педагог 

6.  Есельская 

Наталия 

Викторовна 

Саратовская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3  

г. Балашова Саратовской области» 

педагог-психолог 



2 

 

1 2 3 4 5 

7.  Жигунова Олеся 

Олеговна 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 175» городского округа 

Самара 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

8.  Зимина Инесса 

Владиславовна 

Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 94 города Тюмени 

учитель иностранного 

языка 

9.  Иванашкина 

Екатерина 

Евгеньевна 

Хабаровский 

край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 16 имени Героя 

Российской Федерации гвардии старшего 

лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича» 

педагог-психолог 

10.  Кавка Оксана 

Геннадьевна 

Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 3» 

учитель русского 

языка и литературы 

11.  Клочкова Елена 

Владимировна 

Брянская область муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Дубровская №2 средняя 

общеобразовательная школа 

учитель математики  

и физики 

12.  Коновалова 

Наталья 

Михайловна 

Самарская 

область 

государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа №1 города 

Нефтегорска муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 

советник директора  

по воспитанию  

и взаимодействию  

с детскими 

общественными 

объединениями,  

учитель русского 

языка и литературы 

13.  Коретникова 

Ирина 

Александровна 

Республика Коми муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 1» г. Сосногорска 

учитель русского 

языка и литературы 



3 

 

1 2 3 4 5 

14.  Королева Елена 

Валентиновна 

Кировская 

область 

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа пгт Оричи» 

методист 

15.  Костюк Татьяна 

Николаевна 

Калининградская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

г. Мамоново 

педагог-психолог 

16.  Костякова Галина 

Ивановна 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение городского округа Тольятти  

«Школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 70» 

учитель английского 

языка 

17.  Крутцов Сергей 

Владимирович 

Новгородская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка» 

учитель информатики 

18.  Кузнецова Елена 

Васильевна 

Брянская область муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Дубровская №2 средняя 

общеобразовательная школа 

педагог-психолог 

19.  Куприянова 

Светлана 

Геннадьевна 

Самарская 

область 

государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Самарской области 

общеобразовательная школа-интернат среднего 

общего образования № 5 с углубленным изучением 

отдельных предметов «Образовательный центр 

«Лидер» города Кинеля городского округа Кинель 

Самарской области 

учитель биологии 

20.  Куренкова 

Наталья 

Викторовна 

Московская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 4 г. Можайска 

педагог-психолог 

21.  Левковская Елена 

Сергеевна 

Московская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Гармония» г. Можайска 

учитель математики 



4 

 

1 2 3 4 5 

22.  Лушова Юлия 

Михайловна 

Ростовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 16 

имени 339 Ростовской стрелковой дивизии» 

учитель начальных 

классов 

23.  Мавлютова Диана 

Расиловна 

Тюменская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 49 города Тюмени 

педагог-психолог 

24.  Мануйлова Ольга 

Анатольевна 

Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  

школа №10 

учитель русского 

языка и литературы 

25.  Надеина 

Виктория 

Владимировна 

Архангельская 

область 

муниципальное казённое образовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 4 города Мирного Архангельской области 

педагог-психолог 

26.  Назарова Ольга 

Владимировна 

Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Гимназия № 11 

«Гармония» 

педагог-психолог 

27.  Негодаева Юлия 

Вячеславовна 

Ярославская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5  

имени 63-го Угличского пехотного полка 

педагог-психолог 

28.  Огнева Татьяна 

Анатольевна 

Республика 

Алтай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верх-Уймонская средняя 

общеобразовательная школа» 

учитель биологии, 

изобразительного 

искусства 

29.  Оскарева 

Виктория 

Сергеевна 

Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Вторая 

Новосибирская гимназия» 

педагог-психолог 

30.  Павлова Альбина 

Борисовна 

Владимирская 

область 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Московский педагогический государственный 

университет» 

доцент кафедры 

гуманитарных  

и психолого-

педагогических 

дисциплин 



5 

 

1 2 3 4 5 

31.  Понамарёва 

Екатерина 

Николаевна 

Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района  

«Лицей г. Вольска Саратовской области» 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

32.  Порошина 

Людмила 

Витальевна 

Архангельская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Устьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

социальный педагог 

33.  Русских 

Валентина 

Васильевна 

Кировская 

область 

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов пгт Афанасьево» 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

русского языка  

и литературы 

34.  Семенова Елена 

Ревокатовна   

Новосибирская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Вторая 

Новосибирская гимназия» 

учитель русского 

языка и литературы 

35.  Силаев Григорий 

Андреевич 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 47 с углубленным изучением отдельных 
предметов им. Д.С. Лихачева Петроградского 

района Санкт-Петербурга 

учитель истории  

и обществознания 

36.  Сильнова Татьяна 

Николаевна 

Ярославская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №6 Тугаевского муниципального 

района 

заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

37.  Смирнова Инна 

Анатольевна 

Магаданская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия (английская)» 

педагог-психолог 

38.  Солдатова 

Светлана 

Владимировна 

Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 11 города Коврова имени Героя Советского 

Союза Ивана Васильевича Першутова 

учитель начальных 

классов 



6 

 

1 2 3 4 5 

39.  Соловьева 

Татьяна 

Алексеевна 

Владимирская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия №2 

 заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

40.  Соничева Анна 

Николаевна 

Брянская область Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени Героя Советского Союза В.А. Лягина» 

города Сельцо Брянской области 

учитель начальных 

классов 

41.  Сонникова Елена 

Юрьевна 

Республика 

Карелия 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Петрозаводского городского округа 

«Центр образования и творчества «Петровский 

Дворец» 

педагог-психолог 

42.  Сосновских 

Наталья 

Викторовна 

Ульяновская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ульяновска «Средняя школа 

№72 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

педагог-психолог, 

учитель географии 

43.  Тарасова Евгения 

Николаевна 

Ульяновская 

область 

областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 

имени В.И. Ленина» 

педагог-психолог 

44.  Томилова Татьяна 

Викторовна 

Архангельская 

область 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств «Лира» муниципального образования 

«Пинежский муниципальный район» 

Архангельской области 

преподаватель 

45.  Уржумскова 

Елена 

Леонидовна 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение городского округа Тольятти «Школа  

с углубленным изучением отдельных  

предметов № 70» 

учитель русского 

языка и литературы 



7 

 

1 2 3 4 5 

46.  Фасхутдинова 

Райся Эхтемовна 

Саратовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

р.п. Ровное Ровенского муниципального района 

Саратовской области» 

педагог-психолог 

47.  Федосова Наталья 

Николаевна 

Ивановская 

область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение школа №1 городского округа Кинешма 

учитель истории 

48.  Фирсова Наталия 

Константиновна 

Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 107» Волжского района г. Саратова 

учитель химии 

49.  Фомина Марина 

Николаевна 

Воронежская 

область 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение Аннинская средняя 

общеобразовательная школа №6 

педагог-психолог 

50.  Харченко Мария 

Владимировна 

Краснодарский 

край 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 8 города Тихорецка 

муниципального образования Тихорецкого района 

имени четырежды Героя Советского Союза Георгия 

Константиновича Жукова 

педагог-психолог 

51.  Хваткова 

Екатерина 

Валерьевна 

Самарская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 49 имени ветерана военной 

контрразведки Стычкова К.Г.» городского округа 

Самара 

заместитель 

директора по учебной 

работе, учитель 

русского языка и 

литературы 

52.  Чекмарёва Елена 

Васильевна 

Владимирская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 17» г. Петушки 

Петушинского района Владимирской области 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

в начальной школе, 

учитель начальных 

классов 



8 

 

1 2 3 4 5 

53.  Черных Ирина 

Анатольевна 

Кировская 

область 

Кировское областное государственное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Лицей №9 г. Слободского» 

заместитель директора, 

учитель основ 

духовно-нравственной 

культуры народов 

России 

54.  Чугунова 

Надежда 

Васильевна 

г. Санкт-

Петербург 

Государственное бюджетное нетиповое 

образовательное учреждение «Санкт-Петербургский 

городской Дворец творчества юных» 

педагог-организатор 

55.  Шайдакова 

Марина Юрьевна 

Саратовская 

область 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №7» 

заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

56.  Шалаева Татьяна 

Сергеевн 

Ивановская 

область 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 г.Наволоки 

педагог-психолог 

57.  Шаменкова Елена 

Александровна 

Тамбовская 

область 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 36» 

педагог-психолог 

58.  Шаповалова 

Ольга 

Николаевна 

Ростовская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа №97» 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

биологии 

59.  Шапошников 

Леонид 

Александрович 

Воронежская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Бобровский образовательный центр 

«Лидер» имени А.В. Гордеева 

учитель химии 

60.  Шахтарова 

Татьяна 

Владимировна   

Республика Коми муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 1» г. Сосногорска 

директор 



9 

 

1 2 3 4 5 

61.  Шестакова 

Татьяна 

Владимировна 

Новосибирская 

область 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 178» 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

62.  Юхнина Елена 

Владимировна 

Республика Коми Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 имени Олега Кошевого» 

учитель английского 

языка 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

